Sed nota, non semper dici, vnum & alterum, vel primū & alterum, sed quandoque dici, alterum & alterum loco vtriusque ut suprā diximus. Cic. de diuina. Cūm duo quidam Arcades familiares iter vna facerent, & Megaram venissent, alterū ad cauponem divertisse ad hospitem alterum. Idem de natura deorum: Non vides Solem deum esse, Lunamque, quorum alterum Apollinem Græci, alteram Dianam putant ibid Ioues tres numerant in Arcadia alterum patre Aethere, alterum patre Cœlo, tertium Cretensem Saturni filium. Idem in Tusc. Nam duæ sunt ex opinione boni, quarum altera Voluptas, altera Cupiditas. Idem pro P. Qu. Quæ res in ciuitate duæ plurimum possunt, hæc contra nos ambæ faciunt in hoc tēpore, sum-

ma gratia, & eloquentia: quarum alteram C. Aquili vreos alteram metuo. Horatius:

Fraternis animis quidquid voler aliter & alter. Cicero pro P. Sylla: Ita charus vtrisque est, atque iucundus, vt non alteros dimouisse, sed vtrorsque constituisse videatur. Idem pro Q. Ligario: Ergo hæc duo tempora carent criminè, vnum cūm est legatus profectus, alterū cūm efflagitatum à prouincia propositus Africæ est. Tertium tempus est, quo post aduentum Vari in Africa restituit. Idem pro Cluentio: Ille iterum ille tertio auctionibus factis pecuniam dedit. Ibidem: Quamobrem alteram partē sic, vt oremus. Idem pro domo sua: Eiiciuntur duo, quos videre improbi non poterant, alter per honorem turpisum, alter per honestissimam calamitatem.

A D E O.

Princeps ille Latinæ eloquentiæ Cicero, ac ceteri eius ætatis autores, vt reliquis omnibus ita elegansissimè particula Adeò, vñsi sunt, quām p̄r ceteris obseruatione præcipua dignam, colligendum duxi. Cui veteres illi coniunctionem Atque præponentes, significare eam aliquando, Porcius, aliquando, Etiam, voluerunt, vt infra aperte ostendit Cicero Servio Sulp. Sed aliiquid atque adeò multa afferunt de suo. Trebonius Ciceroni: Nihil adolescenti tuo, atque adeò nostro amabilius. Cicero pro Plancio: infector, posco, atque adeo flagitio. Idem pro Cluentio: Clamore hominum de foro, atque adeò de ciuitate esse sublatum. Idem pro Roscio: Hoc consilio, atque adeò hac amentia impulsi. Idem in Verrem: Atque adeò antequām de incommodis Siciliæ dico, pauca mihi videntur de prouinciæ dignitate, vetustate, utilitate dicenda. Idem in Catilinam: Crescit in dies singulos hostium numerus, eorum autem castrorum Imperatorē ducemq̄em hostium, intrā mœnia atque adeò in senatu videmus. In eundem: Qui de huius urbis, atque adeò orbis terrarum exitio cogitant. Idem Attico: Cum Philotino loquere, atque adeò Terentiam habebis Idibus. Idem in Verr. Domo eius emigrat, atque adeò exit, nam iam ante emigrat. Idem in eundem: Ex Sicilia discedendum, atque adeò fu-

giendum esse arbitretur. Ibidem: Quæ si magna, atque adeò maxima vobis videntur quam varie & copiosè dicantur expectare nolite. Ibidem: Cùm magno detrimèto atque adeò exitio vestigium. Ibidem: At quam legem corrigit indices, atque adeò totā tollit. Ibidem: Cùm hæc essent ita constituta, Verres tot annis, atque adeò seculis inuenitus est, qui hæc non commutari. Plautus in Casina: Esurio, atque adeò nunc haud patum sitio. Terent. Memini, atque adeò longū est expectare. Plautus in Amphitri. Imò prater me venio, atque adeò tu Blepharo iudex fies. Idem in Casina: Dum mihi volui, huic dixi, atque adeò dum mihi cupio perperam iamdudū herclè. Tit. Liu. ab verbe cōd. Non petentem atque ad eō absente etiā creatū credidere.

ALLEGARE, LEGARE,
ablegare.

A Llegare, legare, ablegare, à multis impropriè passim dicitur. Non enim verbi proprietatem attendunt, sed vulgarem errorem pesequuntur, nam cùm autorem aliquem in rem suam adducere aut citare volunt, allegare illum dicunt, cùm Allegare sit, quasi in legationem quem rogatum pro paruis priuatisque causis mittere. Legare pro publicis magnisque rebus. Ablegare vero est ferè in exilium ejcere, aut à cōspectu remouere, vt infra patebit.

Allegare.

Plaut. in Epid. Si alegasse aliquem ad hoc negocium. Idem in Pseudolo. Pseudolus tuus allegauit hunc. Idem in Casina: Patet allegavit villicum, qui posceret sibi istam vxorem, & subdit: Filius autem allegavit armigerum suū. Idem in prologo Casinæ. Conseruata mīsiā, conseruit duo experunt: alium senex allegat, alium filius. Idem in Amphit. Aliquem hominem allegant, qui mihi aduenientios oscillet probē. Idem in Persa. Imò alium allegauerō, qui vendat, qui esse se peregrinum prædicet. Terrent. in And. Te obsero, vt non credas me esse allegatum hunc senem. Cicero Catoni: Extremum, inquit, illud est, vt quasi dissiden regationi meæ Philosophiam ad te allegem. Idem Mar. Marcel. Si mihi tecum minùs esset, quām est, cum tuis omnibus allegarem ad te illos, à quibus intelligis me præcipue diligi. Idem pro Sexto Roscio Amerino.

Nam

Nam statim Chrysogonus & ipse ad eos accedit, & homines nobiles allegatijs, qui peterent, ne ad Syllam adirent. Idem in Philip. Creensis iudex, isque nequissimus, quemadmodum ad hunc reus alleges? Qu. Cicero de petitione Consulatus ad M. Tullium: Herogandi omnes sunt diligenter, & ad eos allegandum est: persuadendum quæ est ijs, nos semper cum optimatibus de Reipub. sensisse. Cicero in Verrem. Cùm sibi omnes ad istum allegationes difficiles, omnes aditus arduos, ac potius interclusos viderent. Ibidem: Primò necessarios istius ad eum allegatos esse dicebat. Ibidem: Petit à me Rabirius, & amicos allegat, facile imperat.

Legare.

Salustius in Iugurthino: Legantur tamen in Africam maiores natu nobiles amplis honoribus vñi. Tit. Leui, de bello Macedon. Consulem legari ad id bellum placuit. Plautus in Amphit. Delegit viros primorum principes, eos legat Telebois. Cicero pro Pub. Sextio: Ne isti quidē, quos legatos nostra modò nullo Senatus consulo, sed etiam impugnante Senatu, tute tibi legasti. Idem ad Atticum: Me legatum iri non arbitrabar. Idem ad eundem: Meam stultam verecundiam, qui legari noluerim ante res prolatas. Idem in Verrem virunque declarat, cum dicit: O Dij immortales, quanta iste cupiditate, quantis allegationibus illam sibi legationem expugnauit? Idem Aulo Cæcilio. Cassium sibi legauit, Brutum Gallia præfecit. In Verrem: Centuripini Andronem Centuripinum legarunt ad Apronium.

Ablegare.

Plautus in Casina: Hinc adolescentem peregrè ablegavit pater. Terent in Hecyr. Aliquò est mihi ablegandus, dum parit Philumena. Varro de re rust. Pecus à prato ablegandum, & omne iumentum. Cicero Attico: A fratri aduentu me ablegat, T. Liu. ab urbe cond. Sub tempore pueros venatum ablegavit. Idem de bello Punico. Ablegandum è unde ad nos fama accedere non possit. Ibidem: Deinde ubi ablegatum velut de industria M. Marcellum viderunt. Ibidem: Nisi tota procul Sicilia ablegarentur. Ibidem: Remotam in perpetuum, & ablegatam ab urbe, & ab Repub. iuuentutem. Ibidem: Ablegatam

D 3 tione

Ablegatione iuuentutis ad Velerum bellum. Idem de bello Macedonico: Orare ut se extra Italiam aliquò ablegarent.

AMPLIVS.

Amplius aduerbiū est, quandoque comparitiū. Aduerbiū tritū est: sed videre licet, quām eleganter comparatiū antiqui vī sunt: in quo obseruandū est, eos quandoque ipsum comparatiū non solum ablatiū, sed etiā accusatiū, quandoque & nominatiū sine particula Quām, iunxit. Quāx, & eiusmodi, qui sedulō obseruauerit, & scriptis suis intermisuerit, paruo negocio elegans euadet. Idem fecerunt de particulis, Plus, Minus, Abhinc.

De particula Amplius, nominativo
coniuncta.

Cicerō pro Rosc. Comedō: Amplius sunt sex menses. Idem in Verrem: cūm enim Syracusis amplius centum ciues Romani cognoscerent. Cæsar in comment. Iauenterat ex capriūs, Sabini, flumen à castris suis non amplius decem millia passuum abesse. Hircinus in cōmentar. genitiū coniunxit, cūm dixit: Amplius duorum millium terga vertebant. T. Liu. de bello Punico: Amplius populi fuerunt centum viginti. Ibidem: Amplius sex millia hominum capta.

De particula Amplius, accusatiuo
coniuncta.

Cicerō in Verrem: Qui cūm amplius centum ciues Roman. haberet ex conuento Syracusarum. Idem id Atticū: Qui ager, vt dena iugera sint, non amplius hominum, quinque millia potest sustinere. Idem pro Rosc. Comedō: Tu hoc nomen triennium amplius in aduersarijs facere pateris? Cæsar in comment. Cūm ipsi non amplius octingentos equos haberent. Ibidem: Amplius horas quatuor fortissimē pugrauerunt. Virg in Bucol. Treis pateat cœli spaciū non amplius vlnas. Salustius in Catilina: Quod amplius annos XXX. Tribunus arque præfetus, aut legarus fuerat. T. Liu. ab urbe cond. Ceperunt amplius tria millia hominum. Pompeius Lacio Domitio: Non amplius quatuordecim cohortes Luce-riam cogi.